報道機関各位

東日本ガス株式会社から自己完結型リサイクル水洗トイ

レを寄贈していただくこととなりましたので、感謝状の贈

呈式を行います。寄贈していただいたトイレは、２月２０日

（月）に手賀沼親水広場第二駐車場に設置し、環境負荷を抑

えた安心で快適なトイレとして提供します。

贈呈式

日 時：令和５年２月２０日（月）午後４時～４時３０分

場 所：我孫子市役所本庁舎２階 市長応接室

出席者：（敬称略）

東日本ガス株式会社      村松 俊二（代表取締役社長執行役員）

               長峯 誠 （執行役員 特需部長）

               冨楽 直登（特需部総合エネルギーサービス１課 課長）

               齊藤 学志（特需部総合エネルギーサービス１課 係長）

株式会社常陸         渡辺 盛将（代表）

（ミネラルイオン溶液開発業者） 内田 憲司（顧問）

我孫子市長          星野 順一郎

◎自己完結型リサイクル水洗トイレ

ミネラルイオン溶液を排泄物に添加することで汚物を洗浄水と汚

泥に分解し、洗浄水を繰り返し利用することで給排水が不要となり

ます。分解後の汚泥には臭いがほとんどなく、また、太陽光パネルと

蓄電池によって電力を補完するため、電気設備も不要です。

※取材を希望する方は、事前に秘書広報課広報室（電話：０４－７１８５－１２６９）にご

連絡ください。

 【問い合わせ】

我孫子市環境経済部手賀沼課

担当 大矢

☎ ０４－７１８５－１４８４

令和５年２月 14日

報道提供資料

東日本ガス株式会社が自己完結型リサイクル水洗トイレを寄贈

Abiko city